
PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO- 60 

CNPJ 00.097.857(000171 

DECRETO N° 2673, DE 02 DE JUNHO DE 2022. 

P. n, iii. d.p.4iIu'v 
Municipal 

C2k?l Jci 
Secretaria municipal, de 

Comunicaçao 

"Dispõe sobre nomeação de servidores que especifica 
e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERAÇÃO a edição do novo Diploma Legal de n° 1246/2022, que regulamenta a 
Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do Descoberto - GO. 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados, a partir de 02 de junho de 2022, os servidores comissionados abaixo 
relacionados, pertencentes ao quadro pessoal da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária. 

N° NOME CARGO 
1. ALDA LIMA DE ALMEIDA DIRETOR DO CAPS 
2. ALINE MORAES DE OLIVEIRA ASSESSOR DE ABASTECIMENTO E FROTAS DA 

SAÚDE 
3. ANA LUIZA RODRIGUES FERREIRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
4. ANDERSON DE LIMA SANTOS MACHADO CHEFE ADMINISTRATIVO HOSPITALAR 
S. ANDRESSA ALANE VIEIRA LIMA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 
6. ANNDREYA PEREIRA LIMA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
7. ANTONIA COSTA LIMA RAMOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
S. CELSO GOMES BARBOSA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO ODONTOLÓGICA 
9. CLAUDI'NEI MORAES DOS SANTOS BARROS ASSESSOR DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR 
10. CLEICIENE DOS SANTOS LIMA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
11. DAGUILLA ROSE PEREIRA DE CASTRO ASSESSOR DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR 
12. EDIVALDA FRANÇA SOUZA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
13. EDSON PEREIRA GOMES ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
14. EILANE DOURADO MENDES ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
15. FABRICIA OLIVEIRA MORAIS ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
16. GLADYSON ROQUE DA COSTA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
17. GLAUCIONE INOCENCIO GOMES ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 
18. GR.AZIELLA CRISTINA DO NASCIMENTO ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA CHEFIA DE 

REGULAÇÃO 
19. JACIRA RODRIGUES DE ARAUJO ASSESSOR DE DIGITAÇÃO 

Quadra 33 Lote 24 —Santo Antônio do Descoberto - Goiás 
E-mail: drhsad@hotmail.com  



Íviø CALDATO 
UNICIPAL 

ALEA 
P 

O 
FEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO-60 

CNPJ 00.097.85710001-71 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, AOS 02 (DOIS) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022. 

20. JANARA DE SOUSA OLIVEIRA ASSESSOR DE DIGITAÇÃO 
21. JORGE DE JESUS MIRANDA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
22. JOSE MARIA ALVES ASSESSOR DE ALMOXARIFADO DA SAÚDE 
23. JUNIOR ALVES DOS SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
24. KELLVIANNE SUERLAN NOGUEIRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
25. LUCIDALVA BATISTA DE ALMEIDA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR 
26. MARCELO BARBOSA ROCHA CHEFE DE CONTROLE PATRIMONIAL E 

ALMOXARIFADO DA SAÚDE 
27. MARCOS PAULO DE OLIVEIRA CHEFE DE REGULAÇÃO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
28. MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
29. MARIA DE FATIMA ALVES DE OLIVEIRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO HOSPITALAR 
30. MARIA DE FÁTIMA CAJÉ DA COSTA ASSESSOR ADMINISTRATIVO HOSPITALAR 
31. MARIA EDUARDA TURATE DO REGO CHEFE DO CENTRO DE REABILITAÇÃO 
32. MARIA FERREIRA DE ARAUJO DE SA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR 
33. MARIA JOSE DA SILVA MOTA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR 
34. MILENA MARTINS NOGUEIRA DA SILVA CHEFE DE PROJETOS E CONVÊNIOS 
35. M1RIAM RODRIGUES DE SOUZA BRITO ASSESSOR DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR 
36. PALOMA GONÇALVES DOS REIS ASSESSOR DE DIGITAÇÃO 
37. PAULO FERNANDO GOMES DA SILVA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR 
38. PAULO SERGIO DE CARVALHO MUNIZ DIRETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
39. REBECA GABRIELA BRITO DE OLANDA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
40. REGIA LUCIA FERREIRA DE MEDEIROS ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

SOUSA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
41. VALDEIR PEREIRA DOS SANTOS CHEFE ADMINISTRATIVO DO GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

42. VALERIA GOMES MACIEL ASSESSOR DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR 
43. VERA LUCIA ALVES DA SILVA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Quadra 33 Lote 24 —Santo Antônio do Descoberto - Goiás 
E-mail: drhsad@hotmail.com  


